

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2020



SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	29
Monto Estimado Total	RD\$ 161.717.120,00

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Servicio Regional de Salud Metropolitano
Código de la Unidad de Compra	000988
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZADO POR EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18000	RD\$ 240,50	RD\$ 4.329.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	8500	RD\$ 105,00	RD\$ 892.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.221.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CPNA DEL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4000	RD\$ 390,00	RD\$ 1.560.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3000	RD\$ 490,00	RD\$ 1.470.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	1000	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2000	RD\$ 40,00	RD\$ 80.000,00

14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	450	RD\$ 120,00	RD\$ 54.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.178.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS POR EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 340,00	RD\$ 170.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	112	RD\$ 450,00	RD\$ 50.400,00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 430,00	RD\$ 43.000,00
44122101	Cauchos	Caja	475	RD\$ 300,00	RD\$ 142.500,00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	250	RD\$ 17,00	RD\$ 4.250,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$ 16,00	RD\$ 4.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	315	RD\$ 75,00	RD\$ 23.625,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	68	RD\$ 300,00	RD\$ 20.400,00
44121804	Borradores	Unidad	356	RD\$ 100,00	RD\$ 35.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 445,00	RD\$ 33.375,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 30,00	RD\$ 6.000,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	70	RD\$ 590,00	RD\$ 41.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 145,00	RD\$ 145.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	902	RD\$ 80,00	RD\$ 72.160,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RD\$ 65,00	RD\$ 1.625,00
44121503	Sobres	Caja	750	RD\$ 525,00	RD\$ 393.750,00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 25,00	RD\$ 1.250,00
44121618	Tijeras	Unidad	70	RD\$ 70,00	RD\$ 4.900,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	68	RD\$ 230,00	RD\$ 15.640,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.787.285,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	50	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.000.000,00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 45.000,00	RD\$ 450.000,00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	7	RD\$ 23.000,00	RD\$ 161.000,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.500,00	RD\$ 115.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 6.500,00	RD\$ 130.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 14.500,00	RD\$ 29.000,00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 14.000,00	RD\$ 350.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 13.000,00	RD\$ 39.000,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 2.800,00	RD\$ 22.400,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$ 21.000,00
56101514	Taburetes	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 6.800,00	RD\$ 680.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 18.000,00	RD\$ 540.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.851.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101507	Tapetes de baño	Unidad	12	RD\$ 320,00	RD\$ 3.840,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2000	RD\$ 350,00	RD\$ 700.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1700	RD\$ 350,00	RD\$ 595.000,00

47131807	Blanqueadores	Galón	1300	RD\$	350,00	RD\$	455.000,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	1400	RD\$	350,00	RD\$	490.000,00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	500	RD\$	250,00	RD\$	125.000,00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	RD\$	400,00	RD\$	2.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$	300,00	RD\$	30.000,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	350,00	RD\$	52.500,00
47131603	Esponjas	Unidad	200	RD\$	250,00	RD\$	50.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$	150,00	RD\$	30.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$	300,00	RD\$	60.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$	300,00	RD\$	60.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$	140,00	RD\$	14.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RD\$	300,00	RD\$	300.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1300	RD\$	200,00	RD\$	260.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1400	RD\$	400,00	RD\$	560.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	820	RD\$	150,00	RD\$	123.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4.010.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	70	RD\$ 300,00	RD\$ 21.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 150,00	RD\$ 60.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 130,00	RD\$ 65.000,00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1500	RD\$ 1.500,00	RD\$ 2.250.000,00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60,00	RD\$ 48.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.554.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

INSUMOS DE LABORATORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/03/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	30	95.000,00	RD\$ 2.850.000,00
41103815	Rotadores de tubos	UNIDAD	27	27.000,00	RD\$ 729.000,00
41103901	Micro centrifugas				RD\$ -
41103902	Micro centrifugas refrigeradas				RD\$ -
41103903	Centrifugas de mesa				RD\$ -
41104017	Contenedores para muestras	UNIDAD	155		RD\$ -
41104019	Colectores de muestras	UNIDAD	500		RD\$ -
41104102	Lancetas	CAJAS	500		RD\$ -
41104104	Torniquetes	ROLLOS	50		RD\$ -
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	UNIDAD	35		RD\$ -
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	PAQUETES	500	1.000,00	RD\$ 500.000,00
41104111	Kits o contenedores de recolección de citologías	GALONES	960		RD\$ -
41104112	Contenedores de recolección de orina	PAQUETES	1000	750,00	RD\$ 750.000,00
41104117	Porta especímenes	PAQUETES	2000	210,00	RD\$ 420.000,00
41104120	Tubos de tasa de sedimentación	PAQUETES	100		RD\$ -
41104123	Aparatos o contenedores para recolección de esputos	UNIDAD	70000		RD\$ -
41104601	Hornos de caja para laboratorio	UNIDAD	30		RD\$ -
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	UNIDAD	2		RD\$ -
41105204	Accesorios para equipos para teñir muestras de laboratorio	UNIDAD	35		RD\$ -
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	UNIDAD	31		RD\$ -
41112205	Reguladores de temperatura	UNIDAD	50		RD\$ -
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	UNIDAD	50		RD\$ -
41112301	Higrómetros	UNIDAD	50		RD\$ -
41115807	Analizadores químicos	UNIDAD	31		RD\$ -
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	UNIDAD	10		RD\$ -
41115815	Analizadores de hematología	UNIDAD	10		RD\$ -
41115816	Accesorios o suministros para analizadores de hematología	UNIDAD	22		RD\$ -
41115820	Accesorios o suministros para analizadores de inmunología	UNIDAD	22		RD\$ -
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	6		RD\$ -
41116004	Reactivos analizadores de química	UNIDAD	38		RD\$ -

41116008	Reactivos analizadores de hematología	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116009	Reactivos analizadores de histología				RD\$	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	UNIDAD	700		RD\$	-
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	UNIDAD	700		RD\$	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	UNIDAD	50		RD\$	-
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	UNIDAD	960		RD\$	-
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología				RD\$	-
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	UNIDAD	38		RD\$	-
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	UNIDAD	372		RD\$	-
41116138	Tiras para análisis de orina				RD\$	-
41116140	Kits o suministros para parasitología o micología	UNIDAD	35	2.000,00	RD\$	70.000,00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	UNIDAD	35	1.900,00	RD\$	66.500,00
41116144	Kits o suministros para pruebas de virología	CAJAS	400	2.500,00	RD\$	1.000.000,00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	UNIDAD	40	775,00	RD\$	31.000,00
41116205	Kits de pruebas rápidas	CAJAS	500	550,00	RD\$	275.000,00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	CAJAS	500	525,00	RD\$	262.500,00
41121511	Pipetas serológicas	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121609	Puntas de pipeta de volumen variable	PAQUETES	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETES	500	1.100,00	RD\$	550.000,00
41121702	Tubos micro centrífugos	CAJAS	30		RD\$	-
41121706	Tubos de cultivo	UNIDAD	5000		RD\$	-
41121709	Tubos capilares o hematocritos	PAQUETES	10		RD\$	-
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	UNIDAD	2000		RD\$	-
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	2000	11,00	RD\$	22.000,00
41121811	Kits de micro química para laboratorio	UNIDAD			RD\$	-
41121812	Platos para laboratorio	UNIDAD	10		RD\$	-
41121813	Cubetas	UNIDAD	20		RD\$	-
41122004	Jeringas para muestras	CAJAS	500		RD\$	-
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122412	Sellantes de tubos para laboratorio	UNIDAD	40		RD\$	-
41122413	Pinzas para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122601	Portaobjetos para microscopios	UNIDAD			RD\$	-
41122603	Papel de lentes para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122604	Hemocitómetros	UNIDAD	35		RD\$	-
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	UNIDAD	35		RD\$	-
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-

41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	UNIDAD	200		RD\$ -
41122702	Cintas etiquetadoras	UNIDAD	200		RD\$ -
41122801	Estantes o soportes para pipetas	UNIDAD	35		RD\$ -
41122802	Estantes para portaobjetos de microscopios	UNIDAD	35		RD\$ -
41122803	Estantes o soportes para tubos para sedimentación	UNIDAD	35		RD\$ -
41122804	Estantes para tubos de ensayo	UNIDAD	40		RD\$ -
41123303	Gabinetes para portaobjetos para microscopios	UNIDAD	10		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7.636.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZADO POR EL SRSM	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18000	RD\$ 240,50	RD\$ 4.329.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	8500	RD\$ 105,00	RD\$ 892.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5.221.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CPNA DEL SRSM	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4000	RD\$ 390,00	RD\$ 1.560.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3000	RD\$ 490,00	RD\$ 1.470.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	1000	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2000	RD\$ 40,00	RD\$ 80.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	450	RD\$ 120,00	RD\$ 54.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	8.178.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS POR EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 340,00	RD\$ 170.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	112	RD\$ 450,00	RD\$ 50.400,00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 430,00	RD\$ 43.000,00
44122101	Cauchos	Caja	475	RD\$ 300,00	RD\$ 142.500,00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	250	RD\$ 17,00	RD\$ 4.250,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$ 16,00	RD\$ 4.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	315	RD\$ 75,00	RD\$ 23.625,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	68	RD\$ 300,00	RD\$ 20.400,00
44121804	Borradores	Unidad	356	RD\$ 100,00	RD\$ 35.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 445,00	RD\$ 33.375,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 30,00	RD\$ 6.000,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	70	RD\$ 590,00	RD\$ 41.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 145,00	RD\$ 145.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	902	RD\$ 80,00	RD\$ 72.160,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RD\$ 65,00	RD\$ 1.625,00
44121503	Sobres	Caja	750	RD\$ 525,00	RD\$ 393.750,00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 25,00	RD\$ 1.250,00
44121618	Tijeras	Unidad	70	RD\$ 70,00	RD\$ 4.900,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	68	RD\$ 230,00	RD\$ 15.640,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.787.285,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	50	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.000.000,00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 45.000,00	RD\$ 450.000,00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	7	RD\$ 23.000,00	RD\$ 161.000,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.500,00	RD\$ 115.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 6.500,00	RD\$ 130.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 14.500,00	RD\$ 29.000,00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 14.000,00	RD\$ 350.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 13.000,00	RD\$ 39.000,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 2.800,00	RD\$ 22.400,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$ 21.000,00
56101514	Taburetes	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 6.800,00	RD\$ 680.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 18.000,00	RD\$ 540.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.851.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101507	Tapetes de baño	Unidad	12	RD\$ 320,00	RD\$ 3.840,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2000	RD\$ 350,00	RD\$ 700.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1700	RD\$ 350,00	RD\$ 595.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	1300	RD\$ 350,00	RD\$ 455.000,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	1400	RD\$ 350,00	RD\$ 490.000,00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 300,00	RD\$ 30.000,00

47131907	Escobas absorbentes	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	350,00	RD\$	52.500,00
47131603	Esponjas	Unidad	200	RD\$	250,00	RD\$	50.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$	150,00	RD\$	30.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$	300,00	RD\$	60.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$	300,00	RD\$	60.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$	140,00	RD\$	14.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RD\$	300,00	RD\$	300.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1300	RD\$	200,00	RD\$	260.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1400	RD\$	400,00	RD\$	560.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	820	RD\$	150,00	RD\$	123.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4.010.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	70	RD\$ 300,00	RD\$ 21.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 150,00	RD\$ 60.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 130,00	RD\$ 65.000,00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1500	RD\$ 1.500,00	RD\$ 2.250.000,00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60,00	RD\$ 48.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.554.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LABORATORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	30	95.000,00	RD\$ 2.850.000,00
41103815	Rotadores de tubos	UNIDAD	27	27.000,00	RD\$ 729.000,00
41103901	Micro centrifugas				RD\$ -
41103902	Micro centrifugas refrigeradas				RD\$ -
41103903	Centrifugas de mesa				RD\$ -
41104017	Contenedores para muestras	UNIDAD	155		RD\$ -
41104019	Colectores de muestras	UNIDAD	500		RD\$ -
41104102	Lancetas	CAJAS	500		RD\$ -
41104104	Torniquetes	ROLLOS	50		RD\$ -
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	UNIDAD	35		RD\$ -
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	PAQUETES	500	1.000,00	RD\$ 500.000,00
41104111	Kits o contenedores de recolección de citologías	GALONES	960		RD\$ -
41104112	Contenedores de recolección de orina	PAQUETES	1000	750,00	RD\$ 750.000,00
41104117	Porta especímenes	PAQUETES	2000	210,00	RD\$ 420.000,00
41104120	Tubos de tasa de sedimentación	PAQUETES	100		RD\$ -
41104123	Aparatos o contenedores para recolección de esputos	UNIDAD	70000		RD\$ -
41104601	Hornos de caja para laboratorio	UNIDAD	30		RD\$ -
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	UNIDAD	2		RD\$ -
41105204	Accesorios para equipos para teñir muestras de laboratorio	UNIDAD	35		RD\$ -
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	UNIDAD	31		RD\$ -
41112205	Reguladores de temperatura	UNIDAD	50		RD\$ -
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	UNIDAD	50		RD\$ -
41112301	Higrómetros	UNIDAD	50		RD\$ -
41115807	Analizadores químicos	UNIDAD	31		RD\$ -
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	UNIDAD	10		RD\$ -
41115815	Analizadores de hematología	UNIDAD	10		RD\$ -
41115816	Accesorios o suministros para analizadores de hematología	UNIDAD	22		RD\$ -
41115820	Accesorios o suministros para analizadores de inmunología	UNIDAD	22		RD\$ -
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	6		RD\$ -
41116004	Reactivos analizadores de química	UNIDAD	38		RD\$ -
41116008	Reactivos analizadores de hematología	UNIDAD	1520		RD\$ -
41116009	Reactivos analizadores de histología				RD\$ -
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	UNIDAD	700		RD\$ -
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	UNIDAD	700		RD\$ -
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	UNIDAD	1520		RD\$ -

41116105	Reactivos o soluciones químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	UNIDAD	50		RD\$	-
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	UNIDAD	960		RD\$	-
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología				RD\$	-
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	UNIDAD	38		RD\$	-
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	UNIDAD	372		RD\$	-
41116138	Tiras para análisis de orina				RD\$	-
41116140	Kits o suministros para parasitología o micología	UNIDAD	35	2.000,00	RD\$	70.000,00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	UNIDAD	35	1.900,00	RD\$	66.500,00
41116144	Kits o suministros para pruebas de virología	CAJAS	400	2.500,00	RD\$	1.000.000,00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	UNIDAD	40	775,00	RD\$	31.000,00
41116205	Kits de pruebas rápidas	CAJAS	500	550,00	RD\$	275.000,00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	CAJAS	500	525,00	RD\$	262.500,00
41121511	Pipetas serológicas	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121609	Puntas de pipeta de volumen variable	PAQUETES	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETES	500	1.100,00	RD\$	550.000,00
41121702	Tubos micro centrifugos	CAJAS	30		RD\$	-
41121706	Tubos de cultivo	UNIDAD	5000		RD\$	-
41121709	Tubos capilares o hematocritos	PAQUETES	10		RD\$	-
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	UNIDAD	2000		RD\$	-
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	2000	11,00	RD\$	22.000,00
41121811	Kits de micro química para laboratorio				RD\$	-
41121812	Platos para laboratorio	UNIDAD	10		RD\$	-
41121813	Cubetas	UNIDAD	20		RD\$	-
41122004	Jeringas para muestras	CAJAS	500		RD\$	-
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122412	Sellantes de tubos para laboratorio	UNIDAD	40		RD\$	-
41122413	Pinzas para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122601	Portaobjetos para microscopios				RD\$	-
41122603	Papel de lentes para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122604	Hemocitómetros	UNIDAD	35		RD\$	-
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	UNIDAD	35		RD\$	-
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	UNIDAD	200		RD\$	-
41122702	Cintas etiquetadoras	UNIDAD	200		RD\$	-
41122801	Estantes o soportes para pipetas	UNIDAD	35		RD\$	-
41122802	Estantes para portaobjetos de microscopios	UNIDAD	35		RD\$	-
41122803	Estantes o soportes para tubos para sedimentación	UNIDAD	35		RD\$	-

41122804	Estantes para tubos de ensayo	UNIDAD	40		RD\$ -
41123303	Gabinets para portaobjetos para microscopios	UNIDAD	10		RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.636.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZADO POR EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18000	RD\$ 240,50	RD\$ 4.329.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	8500	RD\$ 105,00	RD\$ 892.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.221.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CPNA DEL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4000	RD\$ 390,00	RD\$ 1.560.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3000	RD\$ 490,00	RD\$ 1.470.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	1000	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2000	RD\$ 40,00	RD\$ 80.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	450	RD\$ 120,00	RD\$ 54.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.178.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS POR EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional

Z	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal	
---	-----------	---	---	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 340,00	RD\$ 170.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	112	RD\$ 450,00	RD\$ 50.400,00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 375,00	RD\$ 3.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1874	RD\$ 120,00	RD\$ 224.880,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 430,00	RD\$ 43.000,00
44122101	Cauchos	Caja	475	RD\$ 300,00	RD\$ 142.500,00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	200	RD\$ 450,00	RD\$ 90.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	250	RD\$ 17,00	RD\$ 4.250,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$ 16,00	RD\$ 4.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	315	RD\$ 75,00	RD\$ 23.625,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	68	RD\$ 300,00	RD\$ 20.400,00
44121804	Borradores	Unidad	356	RD\$ 100,00	RD\$ 35.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 445,00	RD\$ 33.375,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 30,00	RD\$ 6.000,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	70	RD\$ 590,00	RD\$ 41.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$ 145,00	RD\$ 145.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	902	RD\$ 80,00	RD\$ 72.160,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RD\$ 65,00	RD\$ 1.625,00
44121503	Sobres	Caja	750	RD\$ 525,00	RD\$ 393.750,00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 25,00	RD\$ 1.250,00
44121618	Tijeras	Unidad	70	RD\$ 70,00	RD\$ 4.900,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	68	RD\$ 230,00	RD\$ 15.640,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.787.285,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	50	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.000.000,00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 45.000,00	RD\$ 450.000,00
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	7	RD\$ 23.000,00	RD\$ 161.000,00

48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.500,00	RD\$ 115.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 6.500,00	RD\$ 130.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 14.500,00	RD\$ 29.000,00
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 14.000,00	RD\$ 350.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 13.000,00	RD\$ 39.000,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 2.800,00	RD\$ 22.400,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$ 21.000,00
56101514	Taburetes	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 6.800,00	RD\$ 680.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 18.000,00	RD\$ 540.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.851.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101507	Tapetes de baño	Unidad	12	RD\$ 320,00	RD\$ 3.840,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2000	RD\$ 350,00	RD\$ 700.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1700	RD\$ 350,00	RD\$ 595.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	1300	RD\$ 350,00	RD\$ 455.000,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	1400	RD\$ 350,00	RD\$ 490.000,00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 300,00	RD\$ 30.000,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 350,00	RD\$ 52.500,00
47131603	Esponjas	Unidad	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 150,00	RD\$ 30.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00

47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 140,00	RD\$ 14.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RD\$ 300,00	RD\$ 300.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1300	RD\$ 200,00	RD\$ 260.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1400	RD\$ 400,00	RD\$ 560.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	820	RD\$ 150,00	RD\$ 123.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.010.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	70	RD\$ 300,00	RD\$ 21.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 150,00	RD\$ 60.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 130,00	RD\$ 65.000,00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1500	RD\$ 1.500,00	RD\$ 2.250.000,00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60,00	RD\$ 48.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.554.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LABORATORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	30	95.000,00	RD\$ 2.850.000,00
41103815	Rotadores de tubos	UNIDAD	27	27.000,00	RD\$ 729.000,00
41103901	Micro centrifugas				RD\$ -

41103902	Micro centrifugas refrigeradas				RD\$	-
41103903	Centrifugas de mesa				RD\$	-
41104017	Contenedores para muestras	UNIDAD	155		RD\$	-
41104019	Colectores de muestras	UNIDAD	500		RD\$	-
41104102	Lancetas	CAJAS	500		RD\$	-
41104104	Torniquetes	ROLLOS	50		RD\$	-
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	UNIDAD	35		RD\$	-
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	PAQUETES	500	1.000,00	RD\$	500.000,00
41104111	Kits o contenedores de recolección de citologías	GALONES	960		RD\$	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	PAQUETES	1000	750,00	RD\$	750.000,00
41104117	Porta especímenes	PAQUETES	2000	210,00	RD\$	420.000,00
41104120	Tubos de tasa de sedimentación	PAQUETES	100		RD\$	-
41104123	Aparatos o contenedores para recolección de esputos	UNIDAD	70000		RD\$	-
41104601	Hornos de caja para laboratorio	UNIDAD	30		RD\$	-
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	UNIDAD	2		RD\$	-
41105204	Accesorios para equipos para teñir muestras de laboratorio	UNIDAD	35		RD\$	-
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	UNIDAD	31		RD\$	-
41112205	Reguladores de temperatura	UNIDAD	50		RD\$	-
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	UNIDAD	50		RD\$	-
41112301	Higrómetros	UNIDAD	50		RD\$	-
41115807	Analizadores químicos	UNIDAD	31		RD\$	-
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	UNIDAD	10		RD\$	-
41115815	Analizadores de hematología	UNIDAD	10		RD\$	-
41115816	Accesorios o suministros para analizadores de hematología	UNIDAD	22		RD\$	-
41115820	Accesorios o suministros para analizadores de inmunología	UNIDAD	22		RD\$	-
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	6		RD\$	-
41116004	Reactivos analizadores de química	UNIDAD	38		RD\$	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116009	Reactivos analizadores de histología				RD\$	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	UNIDAD	700		RD\$	-
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	UNIDAD	700		RD\$	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	UNIDAD	50		RD\$	-
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	UNIDAD	960		RD\$	-
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología				RD\$	-

41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	UNIDAD	38		RD\$ -
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	UNIDAD	372		RD\$ -
41116138	Tiras para análisis de orina				RD\$ -
41116140	Kits o suministros para parasitología o micología	UNIDAD	35	2.000,00	RD\$ 70.000,00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	UNIDAD	35	1.900,00	RD\$ 66.500,00
41116144	Kits o suministros para pruebas de virología	CAJAS	400	2.500,00	RD\$ 1.000.000,00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	UNIDAD	40	775,00	RD\$ 31.000,00
41116205	Kits de pruebas rápidas	CAJAS	500	550,00	RD\$ 275.000,00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	CAJAS	500	525,00	RD\$ 262.500,00
41121511	Pipetas serológicas	UNIDAD	100	550,00	RD\$ 55.000,00
41121609	Puntas de pipeta de volumen variable	PAQUETES	100	550,00	RD\$ 55.000,00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETES	500	1.100,00	RD\$ 550.000,00
41121702	Tubos micro centrifugos	CAJAS	30		RD\$ -
41121706	Tubos de cultivo	UNIDAD	5000		RD\$ -
41121709	Tubos capilares o hematocritos	PAQUETES	10		RD\$ -
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	UNIDAD	2000		RD\$ -
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	2000	11,00	RD\$ 22.000,00
41121811	Kits de micro química para laboratorio				RD\$ -
41121812	Platos para laboratorio	UNIDAD	10		RD\$ -
41121813	Cubetas	UNIDAD	20		RD\$ -
41122004	Jeringas para muestras	CAJAS	500		RD\$ -
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$ -
41122412	Sellantes de tubos para laboratorio	UNIDAD	40		RD\$ -
41122413	Pinzas para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$ -
41122601	Portaobjetos para microscopios				RD\$ -
41122603	Papel de lentes para microscopio	UNIDAD	100		RD\$ -
41122604	Hemocitómetros	UNIDAD	35		RD\$ -
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	UNIDAD	35		RD\$ -
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	UNIDAD	100		RD\$ -
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	UNIDAD	200		RD\$ -
41122702	Cintas etiquetadoras	UNIDAD	200		RD\$ -
41122801	Estantes o soportes para pipetas	UNIDAD	35		RD\$ -
41122802	Estantes para portaobjetos de microscopios	UNIDAD	35		RD\$ -
41122803	Estantes o soportes para tubos para sedimentación	UNIDAD	35		RD\$ -
41122804	Estantes para tubos de ensayo	UNIDAD	40		RD\$ -
41123303	Gabinets para portaobjetos para microscopios	UNIDAD	10		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7.636.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA SER UTILIZADO POR EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	18000	RD\$ 240,50	RD\$ 4.329.000,00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	8500	RD\$ 105,00	RD\$ 892.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.221.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CPNA DEL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	4000	RD\$ 390,00	RD\$ 1.560.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	3000	RD\$ 490,00	RD\$ 1.470.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	1000	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	2000	RD\$ 40,00	RD\$ 80.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	450	RD\$ 120,00	RD\$ 54.000,00
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	30	RD\$ 150,00	RD\$ 4.500,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8.178.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADOS POR EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 340,00	RD\$ 170.000,00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	112	RD\$ 450,00	RD\$ 50.400,00

44122011	Folders	Caja	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	375,00	RD\$	3.750,00
44121701	Bolígrafos	Caja	1874	RD\$	120,00	RD\$	224.880,00
44121706	Lápices de madera	Caja	1874	RD\$	120,00	RD\$	224.880,00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	430,00	RD\$	43.000,00
44122101	Cauchos	Caja	475	RD\$	300,00	RD\$	142.500,00
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	200	RD\$	450,00	RD\$	90.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	250	RD\$	17,00	RD\$	4.250,00
60121535	Borradores de goma	Unidad	250	RD\$	16,00	RD\$	4.000,00
44122104	Clips para papel	Caja	315	RD\$	75,00	RD\$	23.625,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	68	RD\$	300,00	RD\$	20.400,00
44121804	Borradores	Unidad	356	RD\$	100,00	RD\$	35.600,00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$	445,00	RD\$	33.375,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	30,00	RD\$	6.000,00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	70	RD\$	590,00	RD\$	41.300,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1000	RD\$	145,00	RD\$	145.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	902	RD\$	80,00	RD\$	72.160,00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	25	RD\$	65,00	RD\$	1.625,00
44121503	Sobres	Caja	750	RD\$	525,00	RD\$	393.750,00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$	25,00	RD\$	1.250,00
44121618	Tijeras	Unidad	70	RD\$	70,00	RD\$	4.900,00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	68	RD\$	230,00	RD\$	15.640,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1.787.285,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OFICINAS	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	50	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.000.000,00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 45.000,00	RD\$ 450.000,00
46171509	Gabinets u organizadores con llave	Unidad	12	RD\$ 12.000,00	RD\$ 144.000,00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	7	RD\$ 23.000,00	RD\$ 161.000,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	10	RD\$ 11.500,00	RD\$ 115.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 2.000,00	RD\$ 8.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	20	RD\$ 6.500,00	RD\$ 130.000,00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2	RD\$ 14.500,00	RD\$ 29.000,00

47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	2	RD\$ 18.000,00	RD\$ 36.000,00
56101703	Escritorios	Unidad	25	RD\$ 14.000,00	RD\$ 350.000,00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 13.000,00	RD\$ 39.000,00
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 2.800,00	RD\$ 22.400,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 25.000,00	RD\$ 75.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 10.500,00	RD\$ 21.000,00
56101514	Taburetes	Unidad	3	RD\$ 12.000,00	RD\$ 36.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 6.800,00	RD\$ 680.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	30	RD\$ 18.000,00	RD\$ 540.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 5.000,00	RD\$ 15.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.851.400,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADO EN EL SRSM	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101507	Tapetes de baño	Unidad	12	RD\$ 320,00	RD\$ 3.840,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 500,00	RD\$ 6.000,00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 1.000,00	RD\$ 12.000,00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	2000	RD\$ 350,00	RD\$ 700.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1700	RD\$ 350,00	RD\$ 595.000,00
47131807	Blanqueadores	Galón	1300	RD\$ 350,00	RD\$ 455.000,00
47131811	Productos de lavandería	Galón	1400	RD\$ 350,00	RD\$ 490.000,00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
47131831	Ácido muriático	Galón	5	RD\$ 400,00	RD\$ 2.000,00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	100	RD\$ 300,00	RD\$ 30.000,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 350,00	RD\$ 52.500,00
47131603	Esponjas	Unidad	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50.000,00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	200	RD\$ 150,00	RD\$ 30.000,00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	200	RD\$ 300,00	RD\$ 60.000,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	100	RD\$ 140,00	RD\$ 14.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	1000	RD\$ 300,00	RD\$ 300.000,00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	100	RD\$ 350,00	RD\$ 35.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	1300	RD\$ 200,00	RD\$ 260.000,00

14111704	Papel higiénico	Paquete	1400	RD\$ 400,00	RD\$ 560.000,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	820	RD\$ 150,00	RD\$ 123.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.010.340,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE COCINA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	70	RD\$ 300,00	RD\$ 21.000,00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 150,00	RD\$ 60.000,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	800	RD\$ 50,00	RD\$ 40.000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	500	RD\$ 130,00	RD\$ 65.000,00
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	1500	RD\$ 1.500,00	RD\$ 2.250.000,00
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 60,00	RD\$ 48.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.554.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LABORATORIOS	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	UNIDAD	30	95.000,00	RD\$ 2.850.000,00
41103815	Rotadores de tubos	UNIDAD	27	27.000,00	RD\$ 729.000,00
41103901	Micro centrifugas				RD\$ -
41103902	Micro centrifugas refrigeradas				RD\$ -
41103903	Centrifugas de mesa				RD\$ -
41104017	Contenedores para muestras	UNIDAD	155		RD\$ -
41104019	Colectores de muestras	UNIDAD	500		RD\$ -

41104102	Lancetas	CAJAS	500		RD\$	-
41104104	Torniquetes	ROLLOS	50		RD\$	-
41104106	Bandejas o accesorios de flebotomía	UNIDAD	35		RD\$	-
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	PAQUETES	500	1.000,00	RD\$	500.000,00
41104111	Kits o contenedores de recolección de citologías	GALONES	960		RD\$	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	PAQUETES	1000	750,00	RD\$	750.000,00
41104117	Porta especímenes	PAQUETES	2000	210,00	RD\$	420.000,00
41104120	Tubos de tasa de sedimentación	PAQUETES	100		RD\$	-
41104123	Aparatos o contenedores para recolección de esputos	UNIDAD	70000		RD\$	-
41104601	Hornos de caja para laboratorio	UNIDAD	30		RD\$	-
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	UNIDAD	2		RD\$	-
41105204	Accesorios para equipos para teñir muestras de laboratorio	UNIDAD	35		RD\$	-
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	UNIDAD	31		RD\$	-
41112205	Reguladores de temperatura	UNIDAD	50		RD\$	-
41112220	Termómetros de refrigerador o congelador de laboratorio	UNIDAD	50		RD\$	-
41112301	Higrómetros	UNIDAD	50		RD\$	-
41115807	Analizadores químicos	UNIDAD	31		RD\$	-
41115808	Accesorios o suministros para analizadores químico	UNIDAD	10		RD\$	-
41115815	Analizadores de hematología	UNIDAD	10		RD\$	-
41115816	Accesorios o suministros para analizadores de hematología	UNIDAD	22		RD\$	-
41115820	Accesorios o suministros para analizadores de inmunología	UNIDAD	22		RD\$	-
41115830	Analizadores de glucosa	UNIDAD	6		RD\$	-
41116004	Reactivos analizadores de química	UNIDAD	38		RD\$	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116009	Reactivos analizadores de histología				RD\$	-
41116010	Reactivos analizadores de inmunología	UNIDAD	700		RD\$	-
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	UNIDAD	700		RD\$	-
41116104	Kits o suministros para pruebas químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UNIDAD	1520		RD\$	-
41116107	Controles de calidad o calibradores o estándares químicos	UNIDAD	50		RD\$	-
41116111	Kits o suministros para pruebas de citología	UNIDAD	960		RD\$	-
41116120	Kits o suministros para pruebas de hematología				RD\$	-
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	UNIDAD	38		RD\$	-
41116122	Controles de calidad o calibradores o estándares para hematología	UNIDAD	372		RD\$	-
41116138	Tiras para análisis de orina				RD\$	-

41116140	Kits o suministros para parasitología o micología	UNIDAD	35	2.000,00	RD\$	70.000,00
41116141	Reactivos o soluciones o tinturas para parasitología o micología	UNIDAD	35	1.900,00	RD\$	66.500,00
41116144	Kits o suministros para pruebas de virología	CAJAS	400	2.500,00	RD\$	1.000.000,00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	UNIDAD	40	775,00	RD\$	31.000,00
41116205	Kits de pruebas rápidas	CAJAS	500	550,00	RD\$	275.000,00
41121509	Pipetas pasteur o de transferencia	CAJAS	500	525,00	RD\$	262.500,00
41121511	Pipetas serológicas	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121609	Puntas de pipeta de volumen variable	PAQUETES	100	550,00	RD\$	55.000,00
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	PAQUETES	500	1.100,00	RD\$	550.000,00
41121702	Tubos micro centrífugos	CAJAS	30		RD\$	-
41121706	Tubos de cultivo	UNIDAD	5000		RD\$	-
41121709	Tubos capilares o hematocritos	PAQUETES	10		RD\$	-
41121711	Tubos o accesorios para pruebas de análisis de orina	UNIDAD	2000		RD\$	-
41121806	Frascos para laboratorio	UNIDAD	2000	11,00	RD\$	22.000,00
41121811	Kits de micro química para laboratorio				RD\$	-
41121812	Platos para laboratorio	UNIDAD	10		RD\$	-
41121813	Cubetas	UNIDAD	20		RD\$	-
41122004	Jeringas para muestras	CAJAS	500		RD\$	-
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122412	Sellantes de tubos para laboratorio	UNIDAD	40		RD\$	-
41122413	Pinzas para laboratorio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122601	Portaobjetos para microscopios				RD\$	-
41122603	Papel de lentes para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122604	Hemocitómetros	UNIDAD	35		RD\$	-
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	UNIDAD	35		RD\$	-
41122606	Dispensadores de portaobjetos para microscopio	UNIDAD	100		RD\$	-
41122701	Etiquetas para portaobjetos o especímenes	UNIDAD	200		RD\$	-
41122702	Cintas etiquetadoras	UNIDAD	200		RD\$	-
41122801	Estantes o soportes para pipetas	UNIDAD	35		RD\$	-
41122802	Estantes para portaobjetos de microscopios	UNIDAD	35		RD\$	-
41122803	Estantes o soportes para tubos para sedimentación	UNIDAD	35		RD\$	-
41122804	Estantes para tubos de ensayo	UNIDAD	40		RD\$	-
41123303	Gabinets para portaobjetos para microscopios	UNIDAD	10		RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	7.636.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
...	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	...	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	UNIDAD	30	-	RD\$ -
42151505	Suministros de grabado de dientes	UNIDAD	500		RD\$ -
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151602	Bandas para matriz dental	UNIDAD	300	120,00	RD\$ 36.000,00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	UNIDAD			RD\$ -
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	UNIDAD			RD\$ -
42151606	Talladores de amalgamas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151607	Casetes para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$ 34.000,00
42151610	Alicates dentales	UNIDAD	400	125,00	RD\$ 50.000,00
42151611	Cepillos operativos dentales	UNIDAD	300	495,00	RD\$ 148.500,00
42151613	Pulidores dentales	UNIDAD	300	525,00	RD\$ 157.500,00
42151614	Fresas dentales	UNIDAD	7000	50,00	RD\$ 350.000,00
42151616	Medidores de profundidad dentales	UNIDAD	150	400,00	RD\$ 60.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	UNIDAD	120		RD\$ -
42151618	Elevadores dentales	UNIDAD	150	375,00	RD\$ 56.250,00
42151619	Excavadoras dentales	UNIDAD	150		RD\$ -
42151620	Limas o curetas dentales	UNIDAD	150	205,00	RD\$ 30.750,00
42151621	Instrumentos para contorno de calzas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151623	Fórceps dentales	UNIDAD	125	525,00	RD\$ 65.625,00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$ -
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	UNIDAD	150	140,00	RD\$ 21.000,00
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$ -
42151629	Organizadores dentales	UNIDAD	60		RD\$ -
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$ -
42151631	Sondas dentales	UNIDAD	120	95,00	RD\$ 11.400,00
42151632	Escariadores dentales	UNIDAD	300		RD\$ -
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	UNIDAD	500	175,00	RD\$ 87.500,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	UNIDAD	300	165,00	RD\$ 49.500,00
42151638	Tijeras dentales	UNIDAD	120	140,00	RD\$ 16.800,00
42151639	Espátulas dentales	UNIDAD	120	125,00	RD\$ 15.000,00
42151640	Pinzas dentales	UNIDAD	300	140,00	RD\$ 42.000,00
42151642	Cuchillos de gingivectomía	UNIDAD	120	95,00	RD\$ 11.400,00

42151643	Cortadoras de margen dental	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$	-
42151659	Kit de extracción de partes de dientes	UNIDAD	120	650,00	RD\$	78.000,00
42151661	Estuches o bolsas para instrumentos dentales	UNIDAD	40000		RD\$	-
42151674	Sujetadores de fresas para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151675	Kits de restauración para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151676	Cuchillos para uso odontológico	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	UNIDAD	150	295,00	RD\$	44.250,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	UNIDAD	20		RD\$	-
42151702	Taburetes para uso odontológico	UNIDAD	40		RD\$	-
42151703	Gabinets para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	UNIDAD	60		RD\$	-
42151801	Portadores de amalgamas	UNIDAD	300	350,00	RD\$	105.000,00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	UNIDAD	36	105,00	RD\$	3.780,00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	120	495,00	RD\$	59.400,00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151809	Paños comprimibles para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	100		RD\$	-
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	UNIDAD	100	540,00	RD\$	54.000,00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	UNIDAD	100		RD\$	-
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151911	Sets acondicionadores de tejido dental	UNIDAD	100		RD\$	-
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	UNIDAD	100		RD\$	-
42152003	Procesadores de película para uso odontológico	UNIDAD	100	2.100,00	RD\$	210.000,00
42152004	Colgadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152005	Sujetadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152006	Monturas de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152008	Unidades de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5	60.000,00	RD\$	300.000,00
42152009	Visores o accesorios de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5		RD\$	-
42152010	Película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	100	1.900,00	RD\$	190.000,00

42152106	Cuchillos para yeso para uso odontológico	UNIDAD	60	125,00	RD\$	7.500,00
42152410	Materiales de impresión alginas de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	UNIDAD	100	1.300,00	RD\$	130.000,00
42152428	Resinas de relleno directo	UNIDAD	400	750,00	RD\$	300.000,00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	UNIDAD	150	710,00	RD\$	106.500,00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	UNIDAD	100	495,00	RD\$	49.500,00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	UNIDAD	150		RD\$	-
42152450	Compuestos limpiadores de instrumentos de uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$	-
42152454	Protectores de nervios dentales	UNIDAD	600		RD\$	-
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152465	Lubricantes dentales	UNIDAD	300		RD\$	-
42152502	Baberos de uso odontológico	UNIDAD	150	1.075,00	RD\$	161.250,00
42152503	Suministros hembra de uso odontológico	UNIDAD			RD\$	-
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	UNIDAD	600	-	RD\$	-
42152505	Forros para el apoyacabezas de la silla de examen de uso odontológico	UNIDAD	200	675,00	RD\$	135.000,00
42152507	Rollos de uso odontológico	UNIDAD	200	845,00	RD\$	169.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	UNIDAD	300	395,00	RD\$	118.500,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	UNIDAD	200	165,00	RD\$	33.000,00
42152514	Contenedores o accesorios de materiales de desecho de uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42152516	Tazones mezcladores de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152518	Dispensadores de materiales de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152519	Kits de accesorios para jeringas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152520	Escupideras de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	UNIDAD	75		RD\$	-
42152602	Barreras de control de infección para operaciones de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152802	Limas para periodoncia	UNIDAD	120	280,00	RD\$	33.600,00
42152803	Separadores para periodoncia	UNIDAD	120		RD\$	-
42152805	Instrumentos de control para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152808	Curetas para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152809	Cuchillos para periodoncia	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	4.146.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

INSUMOS DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	UNIDAD	30	-	
42151505	Suministros de grabado de dientes	UNIDAD	500		RD\$ -
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151602	Bandas para matriz dental	UNIDAD	300	120,00	RD\$ 36.000,00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	UNIDAD			RD\$ -
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	UNIDAD			RD\$ -
42151606	Talladores de amalgamas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151607	Casetes para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$ 34.000,00
42151610	Alicates dentales	UNIDAD	400	125,00	RD\$ 50.000,00
42151611	Cepillos operativos dentales	UNIDAD	300	495,00	RD\$ 148.500,00
42151613	Pulidores dentales	UNIDAD	300	525,00	RD\$ 157.500,00
42151614	Fresas dentales	UNIDAD	7000	50,00	RD\$ 350.000,00
42151616	Medidores de profundidad dentales	UNIDAD	150	400,00	RD\$ 60.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	UNIDAD	120		RD\$ -
42151618	Elevadores dentales	UNIDAD	150	375,00	RD\$ 56.250,00
42151619	Excavadoras dentales	UNIDAD	150		RD\$ -
42151620	Limas o curetas dentales	UNIDAD	150	205,00	RD\$ 30.750,00
42151621	Instrumentos para contorno de calzas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151623	Fórceps dentales	UNIDAD	125	525,00	RD\$ 65.625,00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$ -
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	UNIDAD	150	140,00	RD\$ 21.000,00
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$ -
42151629	Organizadores dentales	UNIDAD	60		RD\$ -
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$ -
42151631	Sondas dentales	UNIDAD	120	95,00	RD\$ 11.400,00
42151632	Escariadores dentales	UNIDAD	300		RD\$ -
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	UNIDAD	500	175,00	RD\$ 87.500,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	UNIDAD	300	165,00	RD\$ 49.500,00
42151638	Tijeras dentales	UNIDAD	120	140,00	RD\$ 16.800,00
42151639	Espátulas dentales	UNIDAD	120	125,00	RD\$ 15.000,00

42151640	Pinzas dentales	UNIDAD	300	140,00	RD\$	42.000,00
42151642	Cuchillos de gingivectomía	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151643	Cortadoras de margen dental	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$	-
42151659	Kit de extracción de partes de dientes	UNIDAD	120	650,00	RD\$	78.000,00
42151661	Estuches o bolsas para instrumentos dentales	UNIDAD	40000		RD\$	-
42151674	Sujetadores de fresas para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151675	Kits de restauración para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151676	Cuchillos para uso odontológico	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	UNIDAD	150	295,00	RD\$	44.250,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	UNIDAD	20		RD\$	-
42151702	Taburetes para uso odontológico	UNIDAD	40		RD\$	-
42151703	Gabinets para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	UNIDAD	60		RD\$	-
42151801	Portadores de amalgamas	UNIDAD	300	350,00	RD\$	105.000,00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	UNIDAD	36	105,00	RD\$	3.780,00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	120	495,00	RD\$	59.400,00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151809	Paños comprimibles para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	100		RD\$	-
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	UNIDAD	100	540,00	RD\$	54.000,00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	UNIDAD	100		RD\$	-
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151911	Sets acondicionadores de tejido dental	UNIDAD	100		RD\$	-
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	UNIDAD	100		RD\$	-
42152003	Procesadores de película para uso odontológico	UNIDAD	100	2.100,00	RD\$	210.000,00
42152004	Colgadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152005	Sujetadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152006	Monturas de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152008	Unidades de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5	60.000,00	RD\$	300.000,00

42152009	Visores o accesorios de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5		RD\$	-
42152010	Película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	100	1.900,00	RD\$	190.000,00
42152106	Cuchillos para yeso para uso odontológico	UNIDAD	60	125,00	RD\$	7.500,00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	UNIDAD	100	1.300,00	RD\$	130.000,00
42152428	Resinas de relleno directo	UNIDAD	400	750,00	RD\$	300.000,00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	UNIDAD	150	710,00	RD\$	106.500,00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	UNIDAD	100	495,00	RD\$	49.500,00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	UNIDAD	150		RD\$	-
42152450	Compuestos limpiadores de instrumentos de uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$	-
42152454	Protectores de nervios dentales	UNIDAD	600		RD\$	-
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152465	Lubricantes dentales	UNIDAD	300		RD\$	-
42152502	Baberos de uso odontológico	UNIDAD	150	1.075,00	RD\$	161.250,00
42152503	Suministros hembra de uso odontológico	UNIDAD			RD\$	-
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	UNIDAD	600	-	RD\$	-
42152505	Forros para el apoyacabezas de la silla de examen de uso odontológico	UNIDAD	200	675,00	RD\$	135.000,00
42152507	Rollos de uso odontológico	UNIDAD	200	845,00	RD\$	169.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	UNIDAD	300	395,00	RD\$	118.500,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	UNIDAD	200	165,00	RD\$	33.000,00
42152514	Contenedores o accesorios de materiales de desecho de uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42152516	Tazones mezcladores de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152518	Dispensadores de materiales de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152519	Kits de accesorios para jeringas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152520	Escupideras de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	UNIDAD	75		RD\$	-
42152602	Barreras de control de infección para operaciones de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152802	Limas para periodoncia	UNIDAD	120	280,00	RD\$	33.600,00
42152803	Separadores para periodoncia	UNIDAD	120		RD\$	-
42152805	Instrumentos de control para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152808	Curetas para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152809	Cuchillos para periodoncia	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.146.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	UNIDAD	30	-	RD\$ -
42151505	Suministros de grabado de dientes	UNIDAD	500		RD\$ -
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151602	Bandas para matriz dental	UNIDAD	300	120,00	RD\$ 36.000,00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	UNIDAD			RD\$ -
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	UNIDAD			RD\$ -
42151606	Talladores de amalgamas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151607	Casetes para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$ 34.000,00
42151610	Alicates dentales	UNIDAD	400	125,00	RD\$ 50.000,00
42151611	Cepillos operativos dentales	UNIDAD	300	495,00	RD\$ 148.500,00
42151613	Pulidores dentales	UNIDAD	300	525,00	RD\$ 157.500,00
42151614	Fresas dentales	UNIDAD	7000	50,00	RD\$ 350.000,00
42151616	Medidores de profundidad dentales	UNIDAD	150	400,00	RD\$ 60.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	UNIDAD	120		RD\$ -
42151618	Elevadores dentales	UNIDAD	150	375,00	RD\$ 56.250,00
42151619	Excavadoras dentales	UNIDAD	150		RD\$ -
42151620	Limas o curetas dentales	UNIDAD	150	205,00	RD\$ 30.750,00
42151621	Instrumentos para contorno de calzas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151623	Fórceps dentales	UNIDAD	125	525,00	RD\$ 65.625,00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$ -
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	UNIDAD	150	140,00	RD\$ 21.000,00
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$ -
42151629	Organizadores dentales	UNIDAD	60		RD\$ -
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$ -
42151631	Sondas dentales	UNIDAD	120	95,00	RD\$ 11.400,00
42151632	Escariadores dentales	UNIDAD	300		RD\$ -
42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	UNIDAD	500	175,00	RD\$ 87.500,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	UNIDAD	300	165,00	RD\$ 49.500,00

42151638	Tijeras dentales	UNIDAD	120	140,00	RD\$	16.800,00
42151639	Espátulas dentales	UNIDAD	120	125,00	RD\$	15.000,00
42151640	Pinzas dentales	UNIDAD	300	140,00	RD\$	42.000,00
42151642	Cuchillos de gingivectomía	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151643	Cortadoras de margen dental	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$	-
42151659	Kit de extracción de partes de dientes	UNIDAD	120	650,00	RD\$	78.000,00
42151661	Estuches o bolsas para instrumentos dentales	UNIDAD	40000		RD\$	-
42151674	Sujetadores de fresas para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151675	Kits de restauración para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151676	Cuchillos para uso odontológico	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	UNIDAD	150	295,00	RD\$	44.250,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	UNIDAD	20		RD\$	-
42151702	Taburetes para uso odontológico	UNIDAD	40		RD\$	-
42151703	Gabinets para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	UNIDAD	60		RD\$	-
42151801	Portadores de amalgamas	UNIDAD	300	350,00	RD\$	105.000,00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	UNIDAD	36	105,00	RD\$	3.780,00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	120	495,00	RD\$	59.400,00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151809	Paños comprimibles para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	100		RD\$	-
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	UNIDAD	100	540,00	RD\$	54.000,00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	UNIDAD	100		RD\$	-
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151911	Sets acondicionadores de tejido dental	UNIDAD	100		RD\$	-
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	UNIDAD	100		RD\$	-
42152003	Procesadores de película para uso odontológico	UNIDAD	100	2.100,00	RD\$	210.000,00
42152004	Colgadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152005	Sujetadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152006	Monturas de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-

42152008	Unidades de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5	60.000,00	RD\$	300.000,00
42152009	Visores o accesorios de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5		RD\$	-
42152010	Película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	100	1.900,00	RD\$	190.000,00
42152106	Cuchillos para yeso para uso odontológico	UNIDAD	60	125,00	RD\$	7.500,00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	UNIDAD	100	1.300,00	RD\$	130.000,00
42152428	Resinas de relleno directo	UNIDAD	400	750,00	RD\$	300.000,00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	UNIDAD	150	710,00	RD\$	106.500,00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	UNIDAD	100	495,00	RD\$	49.500,00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	UNIDAD	150		RD\$	-
42152450	Compuestos limpiadores de instrumentos de uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$	-
42152454	Protectores de nervios dentales	UNIDAD	600		RD\$	-
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152465	Lubricantes dentales	UNIDAD	300		RD\$	-
42152502	Baberos de uso odontológico	UNIDAD	150	1.075,00	RD\$	161.250,00
42152503	Suministros hembra de uso odontológico	UNIDAD			RD\$	-
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	UNIDAD	600	-	RD\$	-
42152505	Forros para el apoyacabezas de la silla de examen de uso odontológico	UNIDAD	200	675,00	RD\$	135.000,00
42152507	Rollos de uso odontológico	UNIDAD	200	845,00	RD\$	169.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	UNIDAD	300	395,00	RD\$	118.500,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	UNIDAD	200	165,00	RD\$	33.000,00
42152514	Contenedores o accesorios de materiales de desecho de uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42152516	Tazones mezcladores de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152518	Dispensadores de materiales de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152519	Kits de accesorios para jeringas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152520	Escupideras de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	UNIDAD	75		RD\$	-
42152602	Barreras de control de infección para operaciones de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152802	Limas para periodoncia	UNIDAD	120	280,00	RD\$	33.600,00
42152803	Separadores para periodoncia	UNIDAD	120		RD\$	-
42152805	Instrumentos de control para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152808	Curetas para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-
42152809	Cuchillos para periodoncia	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.146.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE ODONTOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151501	Luces de curación o accesorios para odontología estética	UNIDAD	30	-	RD\$ -
42151505	Suministros de grabado de dientes	UNIDAD	500		RD\$ -
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151602	Bandas para matriz dental	UNIDAD	300	120,00	RD\$ 36.000,00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	UNIDAD			RD\$ -
42151604	Herramientas de colocación de compuestos	UNIDAD			RD\$ -
42151606	Talladores de amalgamas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151607	Casetes para instrumentos dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151608	Bandejas o cubetas para instrumentos dentales	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$ 34.000,00
42151610	Alicates dentales	UNIDAD	400	125,00	RD\$ 50.000,00
42151611	Cepillos operativos dentales	UNIDAD	300	495,00	RD\$ 148.500,00
42151613	Pulidores dentales	UNIDAD	300	525,00	RD\$ 157.500,00
42151614	Fresas dentales	UNIDAD	7000	50,00	RD\$ 350.000,00
42151616	Medidores de profundidad dentales	UNIDAD	150	400,00	RD\$ 60.000,00
42151617	Taladros o brocas dentales	UNIDAD	120		RD\$ -
42151618	Elevadores dentales	UNIDAD	150	375,00	RD\$ 56.250,00
42151619	Excavadoras dentales	UNIDAD	150		RD\$ -
42151620	Limas o curetas dentales	UNIDAD	150	205,00	RD\$ 30.750,00
42151621	Instrumentos para contorno de calzas dentales	UNIDAD			RD\$ -
42151623	Fórceps dentales	UNIDAD	125	525,00	RD\$ 65.625,00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$ -
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	UNIDAD	150	140,00	RD\$ 21.000,00
42151628	Lozas mezcladoras para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$ -
42151629	Organizadores dentales	UNIDAD	60		RD\$ -
42151630	Instrumentos de colocación para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$ -
42151631	Sondas dentales	UNIDAD	120	95,00	RD\$ 11.400,00
42151632	Escariadores dentales	UNIDAD	300		RD\$ -

42151635	Eyectores de saliva o dispositivos de succión oral o suministros dentales	UNIDAD	500	175,00	RD\$	87.500,00
42151636	Raspadores dentales o accesorios	UNIDAD	300	165,00	RD\$	49.500,00
42151638	Tijeras dentales	UNIDAD	120	140,00	RD\$	16.800,00
42151639	Espátulas dentales	UNIDAD	120	125,00	RD\$	15.000,00
42151640	Pinzas dentales	UNIDAD	300	140,00	RD\$	42.000,00
42151642	Cuchillos de gingivectomía	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151643	Cortadoras de margen dental	UNIDAD	120	95,00	RD\$	11.400,00
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	UNIDAD	300		RD\$	-
42151659	Kit de extracción de partes de dientes	UNIDAD	120	650,00	RD\$	78.000,00
42151661	Estuches o bolsas para instrumentos dentales	UNIDAD	40000		RD\$	-
42151674	Sujetadores de fresas para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151675	Kits de restauración para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151676	Cuchillos para uso odontológico	UNIDAD	300	125,00	RD\$	37.500,00
42151681	Sets o accesorios de anestesia para uso odontológico	UNIDAD	150	295,00	RD\$	44.250,00
42151701	Sillas para examen dental o partes relacionadas o accesorios	UNIDAD	20		RD\$	-
42151702	Taburetes para uso odontológico	UNIDAD	40		RD\$	-
42151703	Gabinetes para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151704	Mesas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42151705	Sets de mobiliarios combinados para procedimientos dentales	UNIDAD	60		RD\$	-
42151801	Portadores de amalgamas	UNIDAD	300	350,00	RD\$	105.000,00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	UNIDAD	36	105,00	RD\$	3.780,00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	120	495,00	RD\$	59.400,00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	300	495,00	RD\$	148.500,00
42151809	Paños comprimibles para uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	UNIDAD	100		RD\$	-
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	UNIDAD	100	540,00	RD\$	54.000,00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	UNIDAD	100		RD\$	-
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	UNIDAD	100	550,00	RD\$	55.000,00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	UNIDAD	100	510,00	RD\$	51.000,00
42151911	Sets acondicionadores de tejido dental	UNIDAD	100		RD\$	-
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	UNIDAD	100		RD\$	-
42152003	Procesadores de película para uso odontológico	UNIDAD	100	2.100,00	RD\$	210.000,00
42152004	Colgadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-

42152005	Sujetadores de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152006	Monturas de película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	400		RD\$	-
42152008	Unidades de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5	60.000,00	RD\$	300.000,00
42152009	Visores o accesorios de rayos x para uso odontológico	UNIDAD	5		RD\$	-
42152010	Película radiológica para uso odontológico	UNIDAD	100	1.900,00	RD\$	190.000,00
42152106	Cuchillos para yeso para uso odontológico	UNIDAD	60	125,00	RD\$	7.500,00
42152410	Materiales de impresión alginadas de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152423	Sellantes de huecos o fisuras de uso odontológico	UNIDAD	100	375,00	RD\$	37.500,00
42152424	Cementos de base de agua de uso odontológico	UNIDAD	100	1.300,00	RD\$	130.000,00
42152428	Resinas de relleno directo	UNIDAD	400	750,00	RD\$	300.000,00
42152433	Película radiográfica dental intraoral	UNIDAD	150	710,00	RD\$	106.500,00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	UNIDAD	100	495,00	RD\$	49.500,00
42152443	Cementos de óxido de zinc eugenol y de no eugenol	UNIDAD	150		RD\$	-
42152450	Compuestos limpiadores de instrumentos de uso odontológico	UNIDAD	150		RD\$	-
42152454	Protectores de nervios dentales	UNIDAD	600		RD\$	-
42152457	Kits de cementación de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152465	Lubricantes dentales	UNIDAD	300		RD\$	-
42152502	Baberos de uso odontológico	UNIDAD	150	1.075,00	RD\$	161.250,00
42152503	Suministros hembra de uso odontológico	UNIDAD			RD\$	-
42152504	Recubrimientos de uso odontológico	UNIDAD	600	-	RD\$	-
42152505	Forros para el apoyacabezas de la silla de examen de uso odontológico	UNIDAD	200	675,00	RD\$	135.000,00
42152507	Rollos de uso odontológico	UNIDAD	200	845,00	RD\$	169.000,00
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	UNIDAD	300	395,00	RD\$	118.500,00
42152512	Pinzas de uso odontológico	UNIDAD	200	165,00	RD\$	33.000,00
42152514	Contenedores o accesorios de materiales de desecho de uso odontológico	UNIDAD	60		RD\$	-
42152516	Tazones mezcladores de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152517	Sujetadores o dispensadores de servilletas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152518	Dispensadores de materiales de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152519	Kits de accesorios para jeringas de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152520	Escupideras de uso odontológico	UNIDAD	120		RD\$	-
42152601	Papeles articulados para operación o productos relacionados de uso odontológico	UNIDAD	75		RD\$	-
42152602	Barreras de control de infección para operaciones de uso odontológico	UNIDAD	600		RD\$	-
42152802	Limas para periodoncia	UNIDAD	120	280,00	RD\$	33.600,00
42152803	Separadores para periodoncia	UNIDAD	120		RD\$	-
42152805	Instrumentos de control para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$	-

42152808	Curetas para periodoncia	UNIDAD	300		RD\$ -
42152809	Cuchillos para periodoncia	UNIDAD	300	125,00	RD\$ 37.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4.146.905,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE TECNOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	6		RD\$ -
26121609	Cable de redes	UNIDAD	10	600,00	RD\$ 6.000,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	UNIDAD	10		RD\$ -
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	10	85,00	RD\$ 850,00
27111509	Barrenas	UNIDAD	2	125,00	RD\$ 250,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	UNIDAD	1	1.250,00	RD\$ 1.250,00
27113203	Kit de herramienta para computadores	UNIDAD	1	750,00	RD\$ 750,00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	UNIDAD	10	105,00	RD\$ 1.050,00
43191606	Auriculares de teléfonos	UNIDAD	10		RD\$ -
43191612	Descansa teléfonos	UNIDAD	20		RD\$ -
43191616	Consola central para teléfonos	UNIDAD	5		RD\$ -
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	UNIDAD	10		RD\$ -
43201403	Tarjetas de módem	UNIDAD	10		RD\$ -
43201404	Tarjetas de interface de red	UNIDAD	10	1.050,00	RD\$ 10.500,00
43201408	Tarjetas de puerto en serie	UNIDAD	10		RD\$ -
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	UNIDAD	10		RD\$ -
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	UNIDAD	10		RD\$ -
43201501	Tarjetas de interface de telecomunicaciones de modo de transferencia asincrónico atm	UNIDAD	10		RD\$ -
43201502	Tarjetas de aceleración de audio	UNIDAD	10		RD\$ -
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UNIDAD	15	25.000,00	RD\$ 375.000,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	UNIDAD	10	750,00	RD\$ 7.500,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	UNIDAD	20	30,00	RD\$ 600,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	20	30,00	RD\$ 600,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UNIDAD	20		RD\$ -
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	UNIDAD	2		RD\$ -
43202101	Estuches para discos compactos	UNIDAD	2		RD\$ -
43202105	Gabinetes para medios múltiples	UNIDAD	8	35.000,00	RD\$ 280.000,00
43202205	Teclas o teclados	UNIDAD	50	550,00	RD\$ 27.500,00

43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	UNIDAD	20		RD\$	-
43211501	Servidores de computador	UNIDAD	8		RD\$	-
43211503	Computadores notebook	UNIDAD	30		RD\$	-
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	30	60.000,00	RD\$	1.800.000,00
43211508	Computadores personales	UNIDAD	5	55.000,00	RD\$	275.000,00
43211509	Computadores de tableta	UNIDAD	3		RD\$	-
43211603	Replicadores de puertos	UNIDAD	10		RD\$	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	UNIDAD	6		RD\$	-
43211706	Teclados	UNIDAD	20	550,00	RD\$	11.000,00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	UNIDAD	3		RD\$	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	30	550,00	RD\$	16.500,00
43211711	Escáneres	UNIDAD	10		RD\$	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	UNIDAD	30		RD\$	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	UNIDAD	5		RD\$	-
43212105	Impresoras láser	UNIDAD	10	19.500,00	RD\$	195.000,00
43222608	Repetidores de red	UNIDAD	20		RD\$	-
43222626	Módems de cable	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$	34.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3.043.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE TECNOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	6		RD\$ -
26121609	Cable de redes	UNIDAD	10	600,00	RD\$ 6.000,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	UNIDAD	10		RD\$ -
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	10	85,00	RD\$ 850,00
27111509	Barrenas	UNIDAD	2	125,00	RD\$ 250,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	UNIDAD	1	1.250,00	RD\$ 1.250,00
27113203	Kit de herramienta para computadores	UNIDAD	1	750,00	RD\$ 750,00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	UNIDAD	10	105,00	RD\$ 1.050,00
43191606	Auriculares de teléfonos	UNIDAD	10		RD\$ -
43191612	Descansa teléfonos	UNIDAD	20		RD\$ -
43191616	Consola central para teléfonos	UNIDAD	5		RD\$ -
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	UNIDAD	10		RD\$ -
43201403	Tarjetas de módem	UNIDAD	10		RD\$ -

43201404	Tarjetas de interface de red	UNIDAD	10	1.050,00	RD\$	10.500,00
43201408	Tarjetas de puerto en serie	UNIDAD	10		RD\$	-
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	UNIDAD	10		RD\$	-
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	UNIDAD	10		RD\$	-
43201501	Tarjetas de interface de telecomunicaciones de modo de transferencia asincrónico atm	UNIDAD	10		RD\$	-
43201502	Tarjetas de aceleración de audio	UNIDAD	10		RD\$	-
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UNIDAD	15	25.000,00	RD\$	375.000,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	UNIDAD	10	750,00	RD\$	7.500,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	UNIDAD	20	30,00	RD\$	600,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	20	30,00	RD\$	600,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UNIDAD	20		RD\$	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	UNIDAD	2		RD\$	-
43202101	Estuches para discos compactos	UNIDAD	2		RD\$	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	UNIDAD	8	35.000,00	RD\$	280.000,00
43202205	Teclas o teclados	UNIDAD	50	550,00	RD\$	27.500,00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	UNIDAD	20		RD\$	-
43211501	Servidores de computador	UNIDAD	8		RD\$	-
43211503	Computadores notebook	UNIDAD	30		RD\$	-
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	30	60.000,00	RD\$	1.800.000,00
43211508	Computadores personales	UNIDAD	5	55.000,00	RD\$	275.000,00
43211509	Computadores de tableta	UNIDAD	3		RD\$	-
43211603	Replicadores de puertos	UNIDAD	10		RD\$	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	UNIDAD	6		RD\$	-
43211706	Teclados	UNIDAD	20	550,00	RD\$	11.000,00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	UNIDAD	3		RD\$	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	30	550,00	RD\$	16.500,00
43211711	Escáneres	UNIDAD	10		RD\$	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	UNIDAD	30		RD\$	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	UNIDAD	5		RD\$	-
43212105	Impresoras láser	UNIDAD	10	19.500,00	RD\$	195.000,00
43222608	Repetidores de red	UNIDAD	20		RD\$	-
43222626	Módems de cable	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$	34.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.043.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE TECNOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional

Z	TRIMESTRE	4	E	Distrito Municipal	Distrito Nacional
---	-----------	---	---	--------------------	-------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	6		RD\$ -
26121609	Cable de redes	UNIDAD	10	600,00	RD\$ 6.000,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	UNIDAD	10		RD\$ -
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	10	85,00	RD\$ 850,00
27111509	Barrenas	UNIDAD	2	125,00	RD\$ 250,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	UNIDAD	1	1.250,00	RD\$ 1.250,00
27113203	Kit de herramienta para computadores	UNIDAD	1	750,00	RD\$ 750,00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	UNIDAD	10	105,00	RD\$ 1.050,00
43191606	Auriculares de teléfonos	UNIDAD	10		RD\$ -
43191612	Descansa teléfonos	UNIDAD	20		RD\$ -
43191616	Consola central para teléfonos	UNIDAD	5		RD\$ -
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	UNIDAD	10		RD\$ -
43201403	Tarjetas de módem	UNIDAD	10		RD\$ -
43201404	Tarjetas de interface de red	UNIDAD	10	1.050,00	RD\$ 10.500,00
43201408	Tarjetas de puerto en serie	UNIDAD	10		RD\$ -
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	UNIDAD	10		RD\$ -
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	UNIDAD	10		RD\$ -
43201501	Tarjetas de interface de telecomunicaciones de modo de transferencia asincrónico atm	UNIDAD	10		RD\$ -
43201502	Tarjetas de aceleración de audio	UNIDAD	10		RD\$ -
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UNIDAD	15	25.000,00	RD\$ 375.000,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	UNIDAD	10	750,00	RD\$ 7.500,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	UNIDAD	20	30,00	RD\$ 600,00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	20	30,00	RD\$ 600,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UNIDAD	20		RD\$ -
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	UNIDAD	2		RD\$ -
43202101	Estuches para discos compactos	UNIDAD	2		RD\$ -
43202105	Gabinetes para medios múltiples	UNIDAD	8	35.000,00	RD\$ 280.000,00
43202205	Teclas o teclados	UNIDAD	50	550,00	RD\$ 27.500,00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	UNIDAD	20		RD\$ -
43211501	Servidores de computador	UNIDAD	8		RD\$ -
43211503	Computadores notebook	UNIDAD	30		RD\$ -
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	30	60.000,00	RD\$ 1.800.000,00
43211508	Computadores personales	UNIDAD	5	55.000,00	RD\$ 275.000,00
43211509	Computadores de tableta	UNIDAD	3		RD\$ -
43211603	Replicadores de puertos	UNIDAD	10		RD\$ -
43211701	Equipo de lectura de código de barras	UNIDAD	6		RD\$ -
43211706	Teclados	UNIDAD	20	550,00	RD\$ 11.000,00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	UNIDAD	3		RD\$ -

43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	30	550,00	RD\$	16.500,00
43211711	Escáneres	UNIDAD	10		RD\$	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	UNIDAD	30		RD\$	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	UNIDAD	5		RD\$	-
43212105	Impresoras láser	UNIDAD	10	19.500,00	RD\$	195.000,00
43222608	Repetidores de red	UNIDAD	20		RD\$	-
43222626	Módems de cable	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$	34.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.043.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE TECNOLOGIA	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	UNIDAD	6		RD\$ -
26121609	Cable de redes	UNIDAD	10	600,00	RD\$ 6.000,00
26121616	Cable de telecomunicaciones	UNIDAD	10		RD\$ -
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	10	85,00	RD\$ 850,00
27111509	Barrenas	UNIDAD	2	125,00	RD\$ 250,00
27113201	Conjuntos generales de herramientas	UNIDAD	1	1.250,00	RD\$ 1.250,00
27113203	Kit de herramienta para computadores	UNIDAD	1	750,00	RD\$ 750,00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	UNIDAD	10	105,00	RD\$ 1.050,00
43191606	Auriculares de teléfonos	UNIDAD	10		RD\$ -
43191612	Descansa teléfonos	UNIDAD	20		RD\$ -
43191616	Consola central para teléfonos	UNIDAD	5		RD\$ -
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	UNIDAD	10		RD\$ -
43201403	Tarjetas de módem	UNIDAD	10		RD\$ -
43201404	Tarjetas de interface de red	UNIDAD	10	1.050,00	RD\$ 10.500,00
43201408	Tarjetas de puerto en serie	UNIDAD	10		RD\$ -
43201409	Tarjetas de interface de red inalámbrica	UNIDAD	10		RD\$ -
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	UNIDAD	10		RD\$ -
43201501	Tarjetas de interface de telecomunicaciones de modo de transferencia asincrónico atm	UNIDAD	10		RD\$ -
43201502	Tarjetas de aceleración de audio	UNIDAD	10		RD\$ -
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UNIDAD	15	25.000,00	RD\$ 375.000,00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	UNIDAD	10	750,00	RD\$ 7.500,00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	UNIDAD	20	30,00	RD\$ 600,00

43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	UNIDAD	20	30,00	RD\$	600,00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	UNIDAD	20		RD\$	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	UNIDAD	2		RD\$	-
43202101	Estuches para discos compactos	UNIDAD	2		RD\$	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	UNIDAD	8	35.000,00	RD\$	280.000,00
43202205	Teclas o teclados	UNIDAD	50	550,00	RD\$	27.500,00
43202206	Componentes de dispositivo de entrada o unidad de almacenamiento	UNIDAD	20		RD\$	-
43211501	Servidores de computador	UNIDAD	8		RD\$	-
43211503	Computadores notebook	UNIDAD	30		RD\$	-
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	30	60.000,00	RD\$	1.800.000,00
43211508	Computadores personales	UNIDAD	5	55.000,00	RD\$	275.000,00
43211509	Computadores de tableta	UNIDAD	3		RD\$	-
43211603	Replicadores de puertos	UNIDAD	10		RD\$	-
43211701	Equipo de lectura de código de barras	UNIDAD	6		RD\$	-
43211706	Teclados	UNIDAD	20	550,00	RD\$	11.000,00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	UNIDAD	3		RD\$	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	UNIDAD	30	550,00	RD\$	16.500,00
43211711	Escáneres	UNIDAD	10		RD\$	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	UNIDAD	30		RD\$	-
43212002	Brazos o soportes para monitores	UNIDAD	5		RD\$	-
43212105	Impresoras láser	UNIDAD	10	19.500,00	RD\$	195.000,00
43222608	Repetidores de red	UNIDAD	20		RD\$	-
43222626	Módems de cable	UNIDAD	20	1.700,00	RD\$	34.000,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.043.350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	UNIDAD	10		RD\$ -
15121505	Aceite de transformador o aislador	UNIDAD	2		RD\$ -
15121508	Aceite de transmisión	UNIDAD	10		RD\$ -
15121509	Aceite de frenos	UNIDAD	10		RD\$ -
20121302	Flotadores	UNIDAD	1		RD\$ -
20121306	Boquillas de acometida	UNIDAD	10		RD\$ -

24111810	Tanques de almacenamiento de agua	UNIDAD	10		RD\$ -
24121801	Latas de aerosol	UNIDAD	20		RD\$ -
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	5		RD\$ -
24131506	Tanques refrigerados	UNIDAD	6		RD\$ -
26111705	Pilas secas	UNIDAD	20		RD\$ -
26111709	Baterías de níquel-cadmio	UNIDAD	10		RD\$ -
26111719	Probadores de baterías	UNIDAD	2		RD\$ -
26111704	Cargadores de baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26111722	Adaptador de batería o accesorios	UNIDAD	200		RD\$ -
26111724	Kits de herramientas para baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	5000		RD\$ -
26121634	Cable de cobre	UNIDAD	1		RD\$ -
26121635	Rollos de cable	UNIDAD	10		RD\$ -
26121636	Cables de alimentación	UNIDAD	20		RD\$ -
27111508	Sierras	UNIDAD	1		RD\$ -
27111509	Barrenas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111511	Cortadores de alambres	UNIDAD	10		RD\$ -
27111513	Cortadores de manguera	UNIDAD	1		RD\$ -
27111515	Taladro de mano	UNIDAD	2		RD\$ -
27111602	Martillos	UNIDAD	3		RD\$ -
27111701	Destornilladores	UNIDAD	30		RD\$ -
27111702	Llaves para tuercas	UNIDAD	20		RD\$ -
27111703	Juegos de enchufes	UNIDAD	20		RD\$ -
27111704	Enchufes	UNIDAD	40		RD\$ -
27111707	Llaves ajustables	UNIDAD	3		RD\$ -
27111708	Llaves para tubos	UNIDAD	1		RD\$ -
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	UNIDAD	5		RD\$ -
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	UNIDAD	10		RD\$ -
27111715	Llaves de torsión	UNIDAD	5		RD\$ -
27111710	Llaves allen	UNIDAD	5		RD\$ -
27111801	Cintas métricas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111902	Limas	UNIDAD	3		RD\$ -
27111907	Cepillos de alambre	UNIDAD	4		RD\$ -
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	UNIDAD	1		RD\$ -
27111909	Espátulas	UNIDAD	5		RD\$ -
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1		RD\$ -
27112004	Palas	UNIDAD	1		RD\$ -
27112105	Pinzas	UNIDAD	6		RD\$ -
27112132	Abrazaderas de fijación	UNIDAD	20		RD\$ -
27112301	Hierro de marcar	UNIDAD	1		RD\$ -
27112708	Lijadoras eléctricas	UNIDAD	1		RD\$ -
30101603	Barras de hierro	UNIDAD	10		RD\$ -

30181503	Duchas	UNIDAD	10		RD\$ -
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$ -
30181505	Inodoros o excusados	UNIDAD	10		RD\$ -
30181506	Orinales	UNIDAD	4		RD\$ -
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$ -
30181512	Asientos de inodoro	UNIDAD	20		RD\$ -
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	20		RD\$ -
30181514	Tapa de tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$ -
30181515	Tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$ -
31152001	Alambre de navaja	UNIDAD	1		RD\$ -
31152002	Alambre de púas	UNIDAD	1		RD\$ -
31161501	Tornillos de perno	UNIDAD	20		RD\$ -
31161502	Tornillos de anclaje	UNIDAD	20		RD\$ -
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	20		RD\$ -
31161504	Tornillos de máquina	UNIDAD	20		RD\$ -
31161505	Tornillos de presión	UNIDAD	20		RD\$ -
31211904	Brochas	UNIDAD	10		RD\$ -
31211905	Mezcladores de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	10		RD\$ -
31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	2		RD\$ -
31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211910	Guantes para pintar	UNIDAD	1		RD\$ -
31211912	Varillas telescópicas	UNIDAD	1		RD\$ -
31211913	Boquillas de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211914	Cepillos de aire	UNIDAD	1		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	UNIDAD	10		RD\$ -
15121505	Aceite de transformador o aislador	UNIDAD	2		RD\$ -
15121508	Aceite de transmisión	UNIDAD	10		RD\$ -
15121509	Aceite de frenos	UNIDAD	10		RD\$ -
20121302	Flotadores	UNIDAD	1		RD\$ -
20121306	Boquillas de acometida	UNIDAD	10		RD\$ -

24111810	Tanques de almacenamiento de agua	UNIDAD	10		RD\$ -
24121801	Latas de aerosol	UNIDAD	20		RD\$ -
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	5		RD\$ -
24131506	Tanques refrigerados	UNIDAD	6		RD\$ -
26111705	Pilas secas	UNIDAD	20		RD\$ -
26111709	Baterías de níquel-cadmio	UNIDAD	10		RD\$ -
26111719	Probadores de baterías	UNIDAD	2		RD\$ -
26111704	Cargadores de baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26111722	Adaptador de batería o accesorios	UNIDAD	200		RD\$ -
26111724	Kits de herramientas para baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	5000		RD\$ -
26121634	Cable de cobre	UNIDAD	1		RD\$ -
26121635	Rollos de cable	UNIDAD	10		RD\$ -
26121636	Cables de alimentación	UNIDAD	20		RD\$ -
27111508	Sierras	UNIDAD	1		RD\$ -
27111509	Barrenas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111511	Cortadores de alambres	UNIDAD	10		RD\$ -
27111513	Cortadores de manguera	UNIDAD	1		RD\$ -
27111515	Taladro de mano	UNIDAD	2		RD\$ -
27111602	Martillos	UNIDAD	3		RD\$ -
27111701	Destornilladores	UNIDAD	30		RD\$ -
27111702	Llaves para tuercas	UNIDAD	20		RD\$ -
27111703	Juegos de enchufes	UNIDAD	20		RD\$ -
27111704	Enchufes	UNIDAD	40		RD\$ -
27111707	Llaves ajustables	UNIDAD	3		RD\$ -
27111708	Llaves para tubos	UNIDAD	1		RD\$ -
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	UNIDAD	5		RD\$ -
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	UNIDAD	10		RD\$ -
27111715	Llaves de torsión	UNIDAD	5		RD\$ -
27111710	Llaves allen	UNIDAD	5		RD\$ -
27111801	Cintas métricas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111902	Limas	UNIDAD	3		RD\$ -
27111907	Cepillos de alambre	UNIDAD	4		RD\$ -
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	UNIDAD	1		RD\$ -
27111909	Espátulas	UNIDAD	5		RD\$ -
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1		RD\$ -
27112004	Palas	UNIDAD	1		RD\$ -
27112105	Pinzas	UNIDAD	6		RD\$ -
27112132	Abrazaderas de fijación	UNIDAD	20		RD\$ -
27112301	Hierro de marcar	UNIDAD	1		RD\$ -
27112708	Lijadoras eléctricas	UNIDAD	1		RD\$ -
30101603	Barras de hierro	UNIDAD	10		RD\$ -

30181503	Duchas	UNIDAD	10		RD\$	-
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$	-
30181505	Inodoros o excusados	UNIDAD	10		RD\$	-
30181506	Orinales	UNIDAD	4		RD\$	-
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$	-
30181512	Asientos de inodoro	UNIDAD	20		RD\$	-
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	20		RD\$	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$	-
30181515	Tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$	-
31152001	Alambre de navaja	UNIDAD	1		RD\$	-
31152002	Alambre de púas	UNIDAD	1		RD\$	-
31161501	Tornillos de perno	UNIDAD	20		RD\$	-
31161502	Tornillos de anclaje	UNIDAD	20		RD\$	-
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	20		RD\$	-
31161504	Tornillos de máquina	UNIDAD	20		RD\$	-
31161505	Tornillos de presión	UNIDAD	20		RD\$	-
31211904	Brochas	UNIDAD	10		RD\$	-
31211905	Mezcladores de pintura	UNIDAD	1		RD\$	-
31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	10		RD\$	-
31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	2		RD\$	-
31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1		RD\$	-
31211910	Guantes para pintar	UNIDAD	1		RD\$	-
31211912	Varillas telescópicas	UNIDAD	1		RD\$	-
31211913	Boquillas de pintura	UNIDAD	1		RD\$	-
31211914	Cepillos de aire	UNIDAD	1		RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	UNIDAD	10		RD\$ -
15121505	Aceite de transformador o aislador	UNIDAD	2		RD\$ -
15121508	Aceite de transmisión	UNIDAD	10		RD\$ -
15121509	Aceite de frenos	UNIDAD	10		RD\$ -
20121302	Flotadores	UNIDAD	1		RD\$ -
20121306	Boquillas de acometida	UNIDAD	10		RD\$ -

24111810	Tanques de almacenamiento de agua	UNIDAD	10		RD\$ -
24121801	Latas de aerosol	UNIDAD	20		RD\$ -
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	5		RD\$ -
24131506	Tanques refrigerados	UNIDAD	6		RD\$ -
26111705	Pilas secas	UNIDAD	20		RD\$ -
26111709	Baterías de níquel-cadmio	UNIDAD	10		RD\$ -
26111719	Probadores de baterías	UNIDAD	2		RD\$ -
26111704	Cargadores de baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26111722	Adaptador de batería o accesorios	UNIDAD	200		RD\$ -
26111724	Kits de herramientas para baterías	UNIDAD	1		RD\$ -
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	5000		RD\$ -
26121634	Cable de cobre	UNIDAD	1		RD\$ -
26121635	Rollos de cable	UNIDAD	10		RD\$ -
26121636	Cables de alimentación	UNIDAD	20		RD\$ -
27111508	Sierras	UNIDAD	1		RD\$ -
27111509	Barrenas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111511	Cortadores de alambres	UNIDAD	10		RD\$ -
27111513	Cortadores de manguera	UNIDAD	1		RD\$ -
27111515	Taladro de mano	UNIDAD	2		RD\$ -
27111602	Martillos	UNIDAD	3		RD\$ -
27111701	Destornilladores	UNIDAD	30		RD\$ -
27111702	Llaves para tuercas	UNIDAD	20		RD\$ -
27111703	Juegos de enchufes	UNIDAD	20		RD\$ -
27111704	Enchufes	UNIDAD	40		RD\$ -
27111707	Llaves ajustables	UNIDAD	3		RD\$ -
27111708	Llaves para tubos	UNIDAD	1		RD\$ -
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	UNIDAD	5		RD\$ -
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	UNIDAD	10		RD\$ -
27111715	Llaves de torsión	UNIDAD	5		RD\$ -
27111710	Llaves allen	UNIDAD	5		RD\$ -
27111801	Cintas métricas	UNIDAD	5		RD\$ -
27111902	Limas	UNIDAD	3		RD\$ -
27111907	Cepillos de alambre	UNIDAD	4		RD\$ -
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	UNIDAD	1		RD\$ -
27111909	Espátulas	UNIDAD	5		RD\$ -
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1		RD\$ -
27112004	Palas	UNIDAD	1		RD\$ -
27112105	Pinzas	UNIDAD	6		RD\$ -
27112132	Abrazaderas de fijación	UNIDAD	20		RD\$ -
27112301	Hierro de marcar	UNIDAD	1		
27112708	Lijadoras eléctricas	UNIDAD	1		
30101603	Barras de hierro	UNIDAD	10		

30181503	Duchas	UNIDAD	10		
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		
30181505	Inodoros o excusados	UNIDAD	10		
30181506	Orinales	UNIDAD	4		
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		
30181512	Asientos de inodoro	UNIDAD	20		
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	20		
30181514	Tapa de tanque del inodoro	UNIDAD	10		
30181515	Tanque del inodoro	UNIDAD	10		
31152001	Alambre de navaja	UNIDAD	1		
31152002	Alambre de púas	UNIDAD	1		
31161501	Tornillos de perno	UNIDAD	20		
31161502	Tornillos de anclaje	UNIDAD	20		
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	20		
31161504	Tornillos de máquina	UNIDAD	20		
31161505	Tornillos de presión	UNIDAD	20		
31211904	Brochas	UNIDAD	10		
31211905	Mezcladores de pintura	UNIDAD	1		
31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	10		
31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	2		
31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1		
31211910	Guantes para pintar	UNIDAD	1		
31211912	Varillas telescópicas	UNIDAD	1		
31211913	Boquillas de pintura	UNIDAD	1		
31211914	Cepillos de aire	UNIDAD	1		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ -

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE MANTENIMIENTO	PARA SER UTILIZADOS EN EL SRSM	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	UNIDAD	10		RD\$ -
15121505	Aceite de transformador o aislador	UNIDAD	2		RD\$ -
15121508	Aceite de transmisión	UNIDAD	10		RD\$ -
15121509	Aceite de frenos	UNIDAD	10		RD\$ -
20121302	Flotadores	UNIDAD	1		RD\$ -

20121306	Boquillas de acometida	UNIDAD	10		RD\$	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	UNIDAD	10		RD\$	-
24121801	Latas de aerosol	UNIDAD	20		RD\$	-
24121802	Latas de pintura o barniz	UNIDAD	5		RD\$	-
24131506	Tanques refrigerados	UNIDAD	6		RD\$	-
26111705	Pilas secas	UNIDAD	20		RD\$	-
26111709	Baterías de níquel-cadmio	UNIDAD	10		RD\$	-
26111719	Probadores de baterías	UNIDAD	2		RD\$	-
26111704	Cargadores de baterías	UNIDAD	1		RD\$	-
26111722	Adaptador de batería o accesorios	UNIDAD	200		RD\$	-
26111724	Kits de herramientas para baterías	UNIDAD	1		RD\$	-
26121539	Cables para cableado	UNIDAD	5000		RD\$	-
26121634	Cable de cobre	UNIDAD	1		RD\$	-
26121635	Rollos de cable	UNIDAD	10		RD\$	-
26121636	Cables de alimentación	UNIDAD	20		RD\$	-
27111508	Sierras	UNIDAD	1		RD\$	-
27111509	Barrenas	UNIDAD	5		RD\$	-
27111511	Cortadores de alambres	UNIDAD	10		RD\$	-
27111513	Cortadores de manguera	UNIDAD	1		RD\$	-
27111515	Taladro de mano	UNIDAD	2		RD\$	-
27111602	Martillos	UNIDAD	3		RD\$	-
27111701	Destornilladores	UNIDAD	30		RD\$	-
27111702	Llaves para tuercas	UNIDAD	20		RD\$	-
27111703	Juegos de enchufes	UNIDAD	20		RD\$	-
27111704	Enchufes	UNIDAD	40		RD\$	-
27111707	Llaves ajustables	UNIDAD	3		RD\$	-
27111708	Llaves para tubos	UNIDAD	1		RD\$	-
27111705	Llaves de tuercas de boca cerrada	UNIDAD	5		RD\$	-
27111706	Llave de tuercas de boca abierta	UNIDAD	10		RD\$	-
27111715	Llaves de torsión	UNIDAD	5		RD\$	-
27111710	Llaves allen	UNIDAD	5		RD\$	-
27111801	Cintas métricas	UNIDAD	5		RD\$	-
27111902	Limas	UNIDAD	3		RD\$	-
27111907	Cepillos de alambre	UNIDAD	4		RD\$	-
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	UNIDAD	1		RD\$	-
27111909	Espátulas	UNIDAD	5		RD\$	-
27112003	Rastrillos	UNIDAD	1		RD\$	-
27112004	Palas	UNIDAD	1		RD\$	-
27112105	Pinzas	UNIDAD	6		RD\$	-
27112132	Abrazaderas de fijación	UNIDAD	20		RD\$	-
27112301	Hierro de marcar	UNIDAD	1		RD\$	-
27112708	Lijadoras eléctricas	UNIDAD	1		RD\$	-

30101603	Barras de hierro	UNIDAD	10		RD\$ -
30181503	Duchas	UNIDAD	10		RD\$ -
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$ -
30181505	Inodoros o excusados	UNIDAD	10		RD\$ -
30181506	Orinales	UNIDAD	4		RD\$ -
30181504	Lavamanos	UNIDAD	10		RD\$ -
30181512	Asientos de inodoro	UNIDAD	20		RD\$ -
30181513	Tapas de inodoro	UNIDAD	20		RD\$ -
30181514	Tapa de tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$ -
30181515	Tanque del inodoro	UNIDAD	10		RD\$ -
31152001	Alambre de navaja	UNIDAD	1		RD\$ -
31152002	Alambre de púas	UNIDAD	1		RD\$ -
31161501	Tornillos de perno	UNIDAD	20		RD\$ -
31161502	Tornillos de anclaje	UNIDAD	20		RD\$ -
31161503	Clavo-tornillo	UNIDAD	20		RD\$ -
31161504	Tornillos de máquina	UNIDAD	20		RD\$ -
31161505	Tornillos de presión	UNIDAD	20		RD\$ -
31211904	Brochas	UNIDAD	10		RD\$ -
31211905	Mezcladores de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211906	Rodillos de pintar	UNIDAD	10		RD\$ -
31211908	Pistolas de pintar	UNIDAD	2		RD\$ -
31211909	Bandejas de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211910	Guantes para pintar	UNIDAD	1		RD\$ -
31211912	Varillas telescópicas	UNIDAD	1		RD\$ -
31211913	Boquillas de pintura	UNIDAD	1		RD\$ -
31211914	Cepillos de aire	UNIDAD	1		RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ -